
大仙市屋内遊び場施設整備事業に係る事業者の決定について 

 

令和７年７月２３日 

大仙市こども政策課 

 

 令和７年４月１日付けで公募型プロポーザルの公告を行った「大仙市屋内遊び場施設整備

事業」について、２グループから技術提案書の提出があり、大仙市屋内遊び場施設整備事業

者選定委員会において、提案内容を審査しました。 

市では、その審査結果を踏まえ、次のとおり事業者を決定し、技術提案書の特定を行いま

したので、公表します。 

 

１ 特定者（優先交渉権者） 

株式会社乃村工藝社グループ 

 企業名 役割 

代表企業 株式会社乃村工藝社 統括管理、設計、建設工事、運営、

維持管理、付帯事業 

構成企業 株式会社エムシーエー建築設計 設計、工事監理 

興栄建設株式会社 建設工事 

協力企業 株式会社シェルター 建設工事 

商栄株式会社 維持管理 

 

２ 提案価格 

１，５２２，９７７，５００円（税込） 

うち 設計・建設業務に係る提案価格   １，０５９，３００，０００円（税込） 

      運営・維持管理業務に係る提案価格   ４６３，６７７，５００円（税込） 
    

※ 施設整備費に係る財源は、以下を予定しています。 

・ 社会資本整備総合交付金（国土交通省）補助率 1/2 

・ 新しい地方経済・生活環境創生交付金（第２世代交付金）（内閣府）補助率 1/2 

・ 地方債（一般補助施設整備等事業債）充当率 75%又は 90% 

 

３ 事業概要 

 内 容 

事業場所 大仙市神宮寺字中瀬古川敷 207～209 

（神岡中央公園内の旧神岡 B&G海洋センタープール敷地内） 

事業内容 ① 設計業務（基本設計、実施設計、各種申請等） 

② 建設業務（建設工事、什器備品等調達、工事監理） 

③ 運営・維持管理業務（運営、維持管理、統括管理、付帯事業） 

事業期間 工事請負契約締結日～令和 20年 3月 31日まで 

事業手法 PPP手法（DBO方式） 

施設概要 屋内遊戯施設（大遊戯場、小遊戯場、多目的スペース、事務室、飲食店舗等） 

鉄骨造平屋建 

建築面積 1,445㎡ 延床面積 1,445㎡ 



 

４ 提案概要 

「技術提案書（概要版）」のとおり。 

 

５ 今後のスケジュール 

今後のスケジュールは、以下を予定しています。 

基本協定の締結 令和7年8月上旬 

工事請負仮契約（設計・施工一括発注方式）の締結 令和7年8月下旬 

契約議案の議決（本契約として成立） 令和7年9月中旬 

施設整備（設計・建設）期間 令和7年9月中旬～令和9年11月末 

指定管理者の指定 令和8年度予定 

指定管理基本協定の締結 令和8年度予定 

供用開始 令和9年12月1日予定 

（約10年間の指定管理期間） 

※ 国の交付金の決定状況等により一部変更となる場合があります。 

 

 



4-0



4-0


